CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT
TEL: (066) 99216-3119

REQUERIMENTO Nº 042/2025

AUTOR: Elder Gobbi.

Cordialmente, venho na qualidade de Vereador deste

Município, solicitar a Vossa Excelência informações detalhadas acerca da

quantidade de funcionários atualmente contratados pela Prefeitura Municipal por

meio de empresas terceirizadas, cooperativas ou outros instrumentos de

contratação indireta.

Solicitamos, ainda, que seja informado, o número total de

profissionais contratados por essas modalidades; a identificação das empresas ou

entidades contratadas; a distribuição dos funcionários por secretaria ou órgão

municipal; as funções exercidas por esses profissionais.

Tal solicitação tem como objetivo o exercício legítimo da

função de fiscalização e controle da administração pública municipal, atribuição

legal do Poder Legislativo, conforme previsto na Constituição Federal (art. 31) e na

Lei Orgânica do Município. Reiteramos a importância da transparência e da boa

gestão dos recursos públicos, princípios que regem a administração municipal.

Reiteramos a importância da transparência e da boa gestão

dos recursos públicos, princípios que regem a administração municipal.

Tapurah – MT 08 de julho de 2025.

Elder Gobbi Aelton Antônio Figueiredo
Vereador Vereador

Diego Rafael Grendene Daniele Zottis

Vereador Vereadora

Usuario
Novo carimbo